

Ejendomsselskabet Solmarksvej 47 ApS

Solmarksvej 47, 8240 Risskov

Årsrapport for

2019/20

CVR-nr. 33 76 29 33

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. november 2020.

Jan Vestergaard Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Solmarksvej 47 ApS Solmarksvej 47 8240 Risskov
	CVR-nr.: 33 76 29 33
	Regnskabsår: 1. maj 2019 - 30. april 2020
Direktion	Jan Vestergaard Rasmussen
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Jan R Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består af køb, salg og administration af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendommen måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.

Den bedste dokumentation for dagsværdien for selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villig sælger baseret på markedsf forholdene på balancedagen.

Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommen fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, vedligeholdelsesstand og afkastkrav. Udgangspunktet er aktuelle priser i markedet for tilsvarende investeringsejendomme.

Vurderingen af dagsværdien for investeringsejendommen i årsrapporten for 2019/2020 er sket efter skøn fra selskabets ledelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 804.647 kr. mod 200.487 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.100.307 kr. mod 2.576.019 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	804.647	200.487
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>739.000</u>	<u>3.251.070</u>
Driftsresultat	1.543.647	3.451.557
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	77.807	85.741
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-210.808</u>	<u>-234.710</u>
Resultat før skat	1.410.646	3.302.588
3 Skat af årets resultat	<u>-310.339</u>	<u>-726.569</u>
Årets resultat	1.100.307	2.576.019
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>1.100.307</u>	<u>2.576.019</u>
Disponeret i alt	1.100.307	2.576.019

Balance 30. april

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
5	Investeringsejendomme	<u>17.753.000</u>	<u>16.790.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.753.000</u>	<u>16.790.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.753.000</u>	<u>16.790.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.382.130
	Tilgodehavende selskabsskat	0	98.414
	Periodeafgrænsningsposter	<u>29.616</u>	<u>21.403</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>29.616</u>	<u>4.501.947</u>
	Likvide beholdninger	<u>335.341</u>	<u>5.472.180</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>364.957</u>	<u>9.974.127</u>
	Aktiver i alt	<u>18.117.957</u>	<u>26.764.127</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	12.080.000	12.080.000
7 Reserve for opskrivninger	3.112.255	2.535.835
8 Overført resultat	899.777	375.890
Egenkapital i alt	<u>16.092.032</u>	<u>14.991.725</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.129.532	858.683
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.129.532</u>	<u>858.683</u>
Gældsforpligtelser		
9 Deposita	113.750	113.750
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>113.750</u>	<u>113.750</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	63.878	1.116.717
Gæld til tilknyttede virksomheder	268.151	9.633.825
Selskabsskat	39.490	0
Anden gæld	128.791	7.427
Periodeafgrænsningsposter	282.333	42.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>782.643</u>	<u>10.799.969</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>896.393</u>	<u>10.913.719</u>
Passiver i alt	<u>18.117.957</u>	<u>26.764.127</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendommen måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.

Den bedste dokumentation for dagsværdien for selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villig sælger baseret på markedsf forholdene på balancedagen.

Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommen fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, vedligeholdelsesstand og afkastkrav. Udgangspunktet er aktuelle priser i markedet for tilsvarende investeringsejendomme.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	192.677	188.899
Andre finansielle omkostninger	<u>18.131</u>	<u>45.811</u>
	<u>210.808</u>	<u>234.710</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	39.490	-98.414
Årets regulering af udskudt skat	<u>270.849</u>	<u>824.983</u>
	<u>310.339</u>	<u>726.569</u>

Noter

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	<u>1.872.500</u>	<u>1.872.500</u>
Kostpris ultimo	<u>1.872.500</u>	<u>1.872.500</u>
Opskrivninger primo	<u>1.505.000</u>	<u>1.505.000</u>
Opskrivninger ultimo	<u>1.505.000</u>	<u>1.505.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	<u>-3.377.500</u>	<u>-3.377.500</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-3.377.500</u>	<u>-3.377.500</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	13.538.930	12.738.930
Tilgang i årets løb	879.560	800.000
Afgang i årets løb	<u>-655.560</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>13.762.930</u>	<u>13.538.930</u>
Regulering til dagsværdi primo	3.251.070	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>739.000</u>	<u>3.251.070</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>3.990.070</u>	<u>3.251.070</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>17.753.000</u>	<u>16.790.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,50

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,75%	16.812	17.753	-941
4,25%	18.918	17.753	1.165

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	12.080.000	12.080.000
	<u>12.080.000</u>	<u>12.080.000</u>

7. Reserve for opskrivninger

Reserve for opskrivninger primo	2.535.835	0
Årets opskrivning	576.420	2.535.835
	<u>3.112.255</u>	<u>2.535.835</u>

8. Overført resultat

Overført resultat primo	375.890	335.707
Årets overførte overskud eller underskud	523.887	40.183
	<u>899.777</u>	<u>375.890</u>

9. Deposita

Deposita i alt	113.750	113.750
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Deposita i alt	<u>113.750</u>	<u>113.750</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst pantebreve på i alt kr. 6.823.000 med sikkerhed i selskabets ejendom. Pantebrevene er i behold.

Noter

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jan R. Holding ApS, CVR-nr. 26539862 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.